

Fotografie Marka Lalki - wystawa czasowa



FOT. MARIE-LALCO - ALBUMINCE

Lalko posługuje się obrazem jak językiem sztuki, dokumentuje m.in. swoje liczne podróże

Zielona Góra

Jarosław Wnorowski

jwnorowski@gazetalubuska.pl

W piątek, 11 lutego 2022 o godz. 17, Muzeum Ziemi Lubuskiej zaprasza na otwarcie pierwszej w tym roku wystawy czasowej. Tym razem prezentować ona będzie prace, których autorem jest Marek Lalko - fotografik, nauczyciel akademicki, absolwent kierunków grafika oraz malarstwa na Wydziale Artystycznym Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Fotografik obecnie jest adiunktem w Instytucie Sztuk Wizualnych UZ. W latach 2018-2021 był kuratorem Galerii Rektorat UZ, a obecnie galerii fotografii Na Dole. W swojej działalności artystyczno-edukacyjnej zajmuje się przede wszystkim tradycyjną

fotografią analogową oraz cyfrową.

Na wystawie zobaczymy prace z kilku ostatnich lat. Część z nich pochodzi z prezentacji doktorskiej pt. „Cytaty czasu i pamięci. Obiekty intermedialne”, obronionej w 2020 r. Miała ona już wcześniej swoją odsłonę w galerii Fundacji Salony, jednak ze względu na trwającą wtedy pandemię nie była udostępniona dla publiczności. Zobaczymy obiekty i instalacje o charakterze intermedialnym, stanowiące wielowątkowe rozważania o pamięci obrazu fotograficznego. Prace zainicjowane zostały historią rodzinną autora. Kreują wizualną podróż wróżne aspekty życia, również te technologiczne, oraz opowiadania o interferencji czasu i form jego zapisu. Przybrały one postać różnorodnej struktury, złożonej z obiektów, projekcji wideo, fo-

tografii cyfrowych, a także obrazów złożonych z poddanych biologicznym i mechanicznym procesom fotografii czy znalezionych przedmiotów. Jak podaje A. Lewicka-Szczegóła: „Nowe prace tworzą kontynuację wspomnianego cyklu. Opowiadają o niedoskonałości obrazu, jego marginesach, błędzie - uzyskanym przypadkiem lub częściowo kontrolowanym, a czasem metodycznie powtarzanym. Poszerzają zbiór - charakterystycznych dla autora - obserwacji i sposobów zapisu elementarnych śladów, zmian, ruchu, które zawierają w sobie potencjalność i wieloznaczność”.

Wykłady artysty online, np. na temat fotografii analogowej, można wysłuchać także na kanale YT Uniwersytetu Zielonogórskiego. Wstęp wolny w okresie sanitarnym.